“2-parka barrido”: se obtuvo un valor de LR de 2,40 x 10⁴⁴, esto 

indica que se excluye al donante de la muestra signada “Jesús LONDOÑO 

ASTAIZA” a la mezcla de material genético observada en esta muestra.

4.5.2. “3-Pantalón”: se obtuvo un valor de LR de 335.495.000.000, esto 

indica que es trescientos treinta y cinco mil cuatrocientos noventa y cinco 

millones de veces más probable observar la huella genética descrita para 

dicha muestra, si proviene de una mezcla entre el donante de la muestra 

“Jesús LONDOÑO ASTAIZA” y otro individuo, que si proviene de una mezcla 

entre dos individuos al azar de la población.

[...]

4.5.4. “8-Zapatilla derecha”: se obtuvo un valor de LR de 5,34 x 10⁴⁴, 

esto indica que se excluye al individuo al donante de la muestra signada 

“Jesús LONDOÑO ASTAIZA” como contribuyente a dicha mezcla.

4.5.5. “9-Reloj”: se obtuvo un valor de LR de 335.495.000.000, esto 

indica que es trescientos treinta y cinco mil cuatrocientos noventa y cinco 

millones de veces más probable observar la huella genética descrita para 

dicha muestra, si proviene de una mezcla entre el donante de la muestra 

“Jesús LONDOÑO ASTAIZA” y otro individuo, que si proviene de una mezcla 

entre dos individuos al azar de la población.

[...]

se obtuvo un valor de LR de 3,23 x 

10⁴², este valor no permite pronunciarse sobre la contribución del donante 

de la muestra signada “Jesús LONDOÑO ASTAIZA” a la mezcla de material 

genético observada en esta muestra.

4.5.7. “12-Colilla”: se obtuvo un valor de LR de 305.427.000.000, esto 

indica que es trescientos cinco mil cuatrocientos veintisiete millones de 

veces más probable observar la huella genética descrita para dicha 

muestra, si proviene de una mezcla entre el donante de la muestra “Jesús 

LONDOÑO ASTAIZA” y otro individuo, que si proviene de una mezcla entre 

dos individuos al azar de la población.